UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Biblia aurea cum suis histo||riis necnon exemplis || veteris
atq[ue] noui || instrumenti**

Antonius <de Rampegollis>

Arge[n]toraci, 1509

VD16 A 2968

De Benedictione hominis ad hominem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30649

De benedicti. hois. XIX

peoꝝ liberatioꝝ plurimū benedixit. Dani. iii. Petr⁹ apostolus tribulationes patiens dicebat: Benedictus deus et pater domini mei Iesu christi: pater misericordiarum et deus torum isolationis: quod consolat nos in omni tribulatioꝝ nostra. i. Petri. i. Benedicere debet homo deo per receptis beneficis gratias referendo. Joꝝ Raguel sollicite monuit Tobiam et filiam ut precepitis beneficis benedicerent deum celi et oia ei⁹ beneficia et mirabilia narraret. Tob. x. De recuperato visu et auditis sermonibus raguelis Tobias dominum benedixit. Tobie. xiiii. Nachabe⁹ et quodcumque ipso erant audientes auxiliu a domino sibi missu benedixerunt dominum. ii. Nacha. vi. Zacharias receperat prole et soluto vinculo lingue eius prophetavit dicens: Benedictus dominus deus israel. Luce. i.

¶ De benedictione hois ad hominem. Cap. xxiiii.

Benedicere debet homo
Bellorum victoribus.
Senitorum pignoribus.
Hospitorum cultoribus.
Egenorum benefactoribus.
Bonorum accoribus.

b Benedicere

dicitur homo per acquisita victoria. Joꝝ Melchisedech benedixit abrae reuerenti cum victoria: quod fuerat per iusticia platus. Bene. xiii. In carico per victoria habita de Zizara dominus benedicta inter mulieres Jacob. Ozias p̄nceps populi dixit ad Iudith: quod decapitauerat holofernem: Benedicta tu es filia a domino deo excelso per te. Judith. xiii. Benedicere debet homo filio suis et propinquis. Plente Esau dixit patre eius: In rore celi et pinguedine terre desuper erit benedictionis tua. Bene. xxvii. Jacob benedit filio Joseph et duobus filiis eius dicens: Benedic deus deus pueris his. Et post modicum benedixit omnibus filiis suis. Bene. xlvi. Raguel benedixit filiam tradens eam Tobie dicens: Deus sit vobiscum qui coniungat vos et impleat benedictionem. Tob. vii. Benedicere et salutare debet homo hospites suos. sicut Ipharao postquam Joseph introduxit patrem suum Jacob benedixit ei interrogans eum de tempore vite sue. Genesis. xlviij. Raguel osculatus Tobiam hospitem suum per gaudio fle

De benedictio hois.

uit/ et ait: Benedictio sit tibi fili mi: quod boni et optimi viri es fili? Tob. vii. Sabelus in uenies Tobiam hospite in domo raguelis bñdixit fili mō. Tob. ix. Ueniēte maria ad domū helisabet/ et salutata ea/ exclamauit Helisabet/ dices Benedicta tu in mulieribz/ et bñdictus fructus ventris tui. Lu. i. Bñdicere debet plati subditos suos. Iō dixit dñs Moysi: Sic bñdices filios isrl: Bñdicat tibi dñs deus tuus, et custodiat te. Num. vi. Excedes manū Harō ad populum/benedixit eis. Leu. ix. Nō solū plati boni/ sed etiam mali debent bñdicere subditos suos. Iō dixit Balaam Ad bñdictionē adductus sum bñdictionē prohibens nō valleo. Num. xxvii. Convenerunt Salomon facie suā: et bñdixit omni israel: et oīs ecclia stabat. iii. Reg. vii. Et David obtulisset holocausta/benedixit pplo in nomine dñi. i. Para. xvi. Bñdicere debent pauperes benefactoribz suis. Ideo dixit Moyses pplo: Nō pernoctabit apud te pignus paupis: ut dormies in vestimento bñdicat tibi. Deuter. xxviii. Noemi vidēs quod bonus benedixit Ruth nurui sue

et pauperi et vidue/ bñdixit ei dicens: Benedictus sit a dño: quod gratia quā prebuerat viuis/ seruauit mortuis. Ruth ii. Benedicere debet hō bñ operates/ et sc̄tā opa fac̄tes. Ideo Josue dixit Rubenitis et Hadditis: Fecistis oīa quod p̄cepit vobis Moyses. Et sequit: bñdixit eis. Jos. xxii. Quia Ruth caste vixerat/ et bene fuerat operata: Boos bñdixit ei. Ruth. iiij. Helisacerdos benedixit Helchane et uxori eius/orantibz offerētibz in templo. i. Reg. i. Hlucia-tū est dauid quod viri Jabel ga-laad sepelissent Saul mortuū: dixitq; ad eos: Bñdicit vos a dño: qui fecistis misericordiā hāc cū dño vñdo saul: et sepelistis eū. iiij. Reg. ii. ij.

¶ De benignitate dei.

Lap. xxv.

Benignus est deus ex orationibus pro alienis delictis.

Tolerantibus et habentis astreptis.

Oportantibus cenis ascriptis. Decerantibus sed effrenis deuictis.

Jam peccantibus et penitentibus delictis.

Egrotantibus morbi penis afflictis.